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Niedawno rozpoczęty remont zgodnie z planem ma potrwać ponad rok. Obecnie prowa-
dzone są prace związane z uruchomieniem dworca tymczasowego, gdzie prawdopodobnie 18 
października zostaną przeniesione kasy. 

Dwie poczekalnie, winda…
Remont budynku obejmie m.in. elewację, odrestaurowanie zabytkowej architektury, po-

wstaną dwie poczekalnie – jedna ogólnodostępna z wyjściem na hol dworca i druga dla ma-
tek z dziećmi. Budynek dostosowany zostanie do potrzeb osób niepełnosprawnych, które win-
dą będą mogły dostać się do tunelu prowadzącego do peronów. Do holu przeniesione zostaną 
toalety. Wydzielona będzie powierzchnia przeznaczona pod lokale handlowo-usługowe (m.in. 
salon prasowy, mała gastronomia). Osoby zainteresowane prowadzeniem działalności w tych 
pomieszczeniach informujemy, iż bliższe dane dostępne będą na stronie internetowej www.
pkpsa.pl. Ponadto opracowywana jest koncepcja zagospodarowania placu przydworcowego.  
Obecnie inwestor nie planuje wybudowania hostelu. 

Po wielu latach starań
Warto przypomnieć, iż już od wielu lat starania o remont dworca czynili: poseł Krzysztof 

Brejza oraz Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, który m.in. występował w tej sprawie 
do licznych spółek utworzonych w ramach PKP, do osób odpowiedzialnych za poszczególne 
kwestie związane z działalnością kolei. Przeważnie przedstawiciele instytucji najchętniej mówili 
o pozbyciu się problemu i przekazaniu miastu swojej własności. Jednak proponowane warun-
ki takiej transakcji były niekorzystne dla miasta. Prezydent domagał się od PKP należytej dbało-
ści o jakość świadczonych usług, a także o estetykę, która ma niebanalne znaczenie dla uzdro-
wiskowego Inowrocławia. Ostatecznie spółka podjęła decyzję o remoncie dworca. Mimo po-
czątkowych problemów z należytym przygotowaniem przez projektanta dokumentacji, inwe-
stor doprowadził wreszcie do rozpoczęcia realizacji zadania. 

„BiT City+”
Mieszkańców z pewnością również ucieszy wiadomość, iż Marszałek Województwa Kujaw-

sko-Pomorskiego Piotr Całbecki w następnej perspektywie unijnej będzie chciał stworzyć „BiT 
City+”, czyli połączyć szybką koleją nie tylko Bydgoszcz z Toruniem, ale również z Inowrocła-
wiem i Włocławkiem. – O takie połączenia walczymy od wielu lat. To usprawni i ożywi komu-
nikację między miastami, które wspólnie będą tworzyły silny obszar będący szansą dla całego 
regionu – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Warto dodać, iż infrastruktura ko-
lejowa między wspomnianymi miastami jest systematycznie modernizowana. 

Remont dworca i szybka kolej
Długo oczekiwany remont dworca PKP rozpoczęty! To jednak nie wszystkie dobre wiadomości. Otóż, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego planuje 

rozszerzenie m.in. o Inowrocław projektu szybkiej kolei mającej początkowo łączyć jedynie Bydgoszcz z Toruniem. 

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie upo-
rządkowania gospodarki wodno-ściekowej ulic: Stare 
Miasto, Młyńska, Plebanka, Poprzeczna, Przypadek,
- budowa chodnika, ścieżki rowerowej i oświetlenia  
ul. Staropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej do  
ul. Torowej,
- przebudowa ulic: Jesionowej, Kasztanowej, Okrężek, 
Zygmunta Kurka, Mikorzyńskiej (odcinek od ul. Chemicz-
nej do ul. Bagiennej), aleja 800-lecia Inowrocławia, 
- oświetlenie ulic: Stefana Knasta i Aleksandra Fredry oraz 
łącznika ulic: Ewy Szelburg-Zarembiny i Stefana Knasta  
– dokumentacja została przygotowana, realizacja inwe-
stycji w miarę posiadanych środków. 
Mieszkańcy zainteresowani którąś z ww. inwestycji mogą 
zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich UMI,  
ul. Prezydenta Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@ino-
wroclaw.pl.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

- budowa budynku mieszkalnego z lokalami socjalnymi,
- wykonanie nawierzchni tymczasowych ulic: Pogodnej i Ju-
liusza Trzcińskiego oraz wykonanie podbudowy i utrwalenie 
nawierzchni ul. Milenijnej.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie: 

- przebudowa ul. Romana Dmowskiego,
- przebudowa ul. Makowej,
- uciepłownienie centrum miasta Inowrocławia (sieci cieplne 
ułożone będą na ulicach: Tadeusza Kościuszki i Kościelnej),
 - przebudowa ul. Skrytej,
- wykonanie oświetlenia dwóch mostków w Parku Solanko-
wym.

Inwestycje zakończone:
- przebudowa ul. Objazdowej,
- wykonanie oświetlenia chodnika wzdłuż wiaduktu przy  
ul. Poznańskiej.

Załącznik do Programu Budowy Dróg Krajowych 
na latach 2011-15, zawierający listę obwodnic (w tym 
inowrocławskiej), które mają być wybudowane w la-
tach 2014-2020, został przekazany 5 września do Ko-
mitetu Stałego Rady Ministrów.

Przypomnijmy, w poprzednim wydaniu „Naszego Mia-
sta Inowrocław” pisaliśmy, iż zgodnie z załącznikiem do 
Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-15, ma po-
wstać jedenaście obwodnic, w tym Inowrocławia. Co waż-
ne, na wszystkie te inwestycje zabezpieczono środki finan-
sowe w uzgodnieniu z ministrem finansów. Zgodnie z za-
powiedziami załącznik 5 września został przekazany do 
Komitetu Stałego Rady Ministrów. 

Po przyjęciu przez rząd, kolejnym krokiem będzie  
– prawdopodobnie jeszcze w 2013 r. – ogłoszenie przetar-

gu na budowę obwodnicy. Jak napisano w uzasadnieniu do 
projektu zmiany uchwały ustanawiającej wspomniany pro-
gram budowy dróg: aby zachować ciągłość realizacji inwe-
stycji drogowych, należy umożliwić GDDKiA uruchomienie 
postępowań przetargowych w 2013 r., co umożliwi rozpo-
czynanie robót w roku 2014, czyli w pierwszym roku nowej 
perspektywy finansowej UE. Działanie takie oprócz pozy-
tywnego efektu gospodarczego umożliwi szybszy napływ 
refundacji z budżetu UE. 

Warto przypomnieć, iż jednocześnie od kilku tygodni re-
alizowana jest procedura związana z ustaleniem i wypłatą 
odszkodowań za grunty pod budowę obwodnicy Inowro-
cławia. Budowa natomiast ma rozpocząć się w przyszłym 
roku. Termin realizacji to lata 2014-2016. Obecnie oczekuje-
my na decyzję Rady Ministrów. 

Do 21 listopada można nadsyłać zgłoszenia do kon-
kursu Mister Budownictwa 2013. Architektoniczną wi-
zytówkę miasta wybierać będzie kapituła plebiscytu 
oraz mieszkańcy.

– Celem konkursu jest wybór obiektu budowlanego, 
którego m.in. forma architektoniczna, jakość wykonania, 
właściwości użytkowe, nowatorskie rozwiązania technicz-
ne, predestynują do tytułu „Mister Budownictwa” – stwier-
dził Zastępca Prezydenta Inowrocławia Ireneusz Stacho-
wiak. Przypomnijmy, willa Solinka i Osiedle Jesionowa to 
zwycięzcy ubiegłorocznej edycji Mistera Budownictwa. 
Kompleks mieszkalny Osiedle Jesionowa to zespół kameral-
nych budynków wielorodzinnych. Osiedle łączy zalety no-
woczesności i kompleksowości rozwiązań z walorami en-
klawy przy oczku wodnym. Natomiast willa Solinka to bu-
dynek nawiązujący stylem do dawnej architektury zdrojo-
wej. Jest częścią zespołu obiektów Sanatorium Uzdrowi-
skowego „Przy Tężni” i stanowi jego integralną część. Po-
siada 17 pokoi jedno- i dwuosobowych, w tym apartamenty  
o podwyższonym standardzie.

Do tegorocznej edycji konkursu mogą być zgłaszane 
obiekty budowlane postawione wyłącznie na terenie Ino-
wrocławia i oddane do użytku w okresie od 16 listopa-
da 2012 r. do 15 listopada 2013 r., a wyróżniające się archi-
tekturą, rozwiązaniami konstrukcyjnymi, jakością wykona-
nia oraz zagospodarowaniem. Kandydatury nadsyłać mogą 
przede wszystkim inwestorzy, wykonawcy oraz projektanci. 
Ocena będzie dokonywana w dwóch kategoriach: obiekty 
nowo wybudowane oraz adaptacje, remonty, przebudowy.

Formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie inter-
netowej www.inowroclaw.pl oraz w Wydziale Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 
33, e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl. Zgłoszenia przyjmowa-
ne będą do 21 listopada. Po tym terminie kapituła konkursu 
wybierze tegorocznego Mistera Budownictwa. Jednak gło-
sować będą mogli także mieszkańcy, którzy przyznają swo-
ją nagrodę. Po ogłoszeniu kandydatur wystarczy wybrać 
swój typ i między 28 listopada a 5 grudnia przesłać zgłosze-
nie na adres rozwoj@inowroclaw.pl. Bliższe informacje do-
stępne są na stronie www.inowroclaw.pl. 

Wybieramy... mistera

Obwodnica coraz bliżej!

Młodzieżowa Rada Miejska Inowrocławia świętowała jubileusz 10-lecia działalności. Z tej okazji prezydent Ryszard Brejza gościł w ratuszu przedstawicieli młodzieżowych radnych 
dotychczasowych dziesięciu kadencji. – Gdy spoglądam na twarze radnych minionych dziesięciu kadencji, przypominam sobie wiele cennych inicjatyw, które powstawały dzięki Pań-
stwa pomysłom i aktywności. Młodzieżowa rada i środowisko ludzi skupionych wokół młodych radnych kojarzy mi się z niezwykle pozytywną energią i chęcią działania – podkreślił 
Prezydent Inowrocławia. 

Przypomnijmy, że inowrocławska młodzieżowa rada powstała w 2003 r. jako jedna z pierwszych w Polsce, a pierwsza w województwie kujawsko-pomorskim. Podczas dziesięciu ka-
dencji mandat radnego piastowało 181 młodych rajców (77 pań i 104 mężczyzn). Uroczystości jubileuszowej, w której wzięli udział również m.in. Przewodniczący Rady Miejskiej Ino-
wrocławia Tomasz Marcinkowski oraz Pełnomocnik Prezydenta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą Jacek Nijak, towarzyszyła wystawa fotograficzna, któ-
ra przypomniała wiele interesujących wydarzeń z 10-letniej działalności młodzieżowej rady.  

Młodzieżowa Rada Miejska– 10 lat później 

Fot. Beata Zarzycka
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Ulica Solankowa bez krzewów różanych i... drzew?
Prezydent Inowrocławia wyraża zgodę na wycięcie chorych drzew przy ul. So-

lankowej, ale… oczekuje, iż w zamian posadzone zostaną podobne rośliny. 
Przed kilkoma miesiącami Starosta Inowrocławski zarządzający ul. Solankową, zwrócił 

się do Prezydenta Inowrocławia o wydanie zgody na wycinkę 72 chorych drzew rosnących 
przy wspomnianej ulicy. Z uwagi na faktycznie zły stan roślin, prezydent zezwolił na wy-
cinkę, ale pod warunkiem, iż w miejsce niemal wszystkich chorych 
drzew powiat posadzi rośliny tego samego gatunku o obwodach pni 
24 cm z wyraźnie wykształconymi koronami na wysokości 180 cm od 
powierzchni gruntu. – Ulica Solankowa znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie Parku Solankowego. Spacerują tamtędy goście nasze-
go miasta, w tym  przebywający na leczeniu w inowrocławskich sa-
natoriach. Dlatego ten teren ponownie powinien szybko się zaziele-
nić. Stąd moja decyzja o tym, aby w ten sposób szczegółowo okre-
ślić jakie drzewa mogą być tam sadzone – stwierdził Prezydent Ino-
wrocławia. 

Decyzję prezydenta powiat zaskarżył do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego, które utrzymało w mocy postanowienie prezydenta. 
Kolejnym krokiem było skierowanie przez powiat skargi do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego, który uchylił decyzję SKO. W związku  
z tym Samorządowe Kolegium Odwoławcze złożyło skargę kasacyj-
ną do Naczelnego Sądu Administracyjnego, który rozpatruje spra-
wę. – Jeśli te drzewa zostaną wycięte, to pozostanie pusty teren. Po-
wiat już zlikwidował tam krzewy różane. A teraz dąży do nasadze-
nia młodziutkich sadzonek drzew, właściwie to palików? Przecież to 
powinna być ulica reprezentacyjna. Niech powiat weźmie przykład  
z Solanek – podsumował całą sprawę jeden z inowrocławian space-
rujący ul. Solankową. 

Dlatego, że sprawa nie jest jeszcze rozstrzygnięta, dotychczas 
drzewa nie zostały wycięte. W praktyce jest to duży problem np. dla 

właścicieli budowanego przy ul. Solankowej hotelu, którzy wnioskowali o wycięcie chorych 
i zniszczonych akacji. Nie mogą oni zgodnie z planem realizować inwestycji. – Dziwi mnie, 
że te drzewa przy hotelu nie zostały jeszcze wycięte, ponieważ sprawiają wrażenie bezpo-
średniego zagrożenia dla budynku i przechodniów, a w zakresie bezpieczeństwa przecież 
obowiązują specjalne procedury – stwierdził prezydent. 

Przedsiębiorcy inwestują w Inowrocławskim Obszarze Gospodarczym. Prawie 
1,8 mln zł wpłynęło niedawno do budżetu miasta ze sprzedaży działek na tym 
terenie. Kolejne miliony złotych przedsiębiorcy przeznaczą na budowę m.in. hal 
produkcyjnych. 

Nieruchomości (trzy działki) w Strefie Zachodniej Inowrocławskiego Obszaru Gospo-
darczego w wyniku przetargu kupił Zakład Tworzyw Sztucznych POLI. 

Ruszą z produkcją w 2016 r. 
Nabywca m.in. wybuduje halę produkcyjno-magazynową z budynkiem biurowym. 

Ustalony został harmonogram realizacji tej inwestycji: zakup gruntu – III kwartał 2013 r. 
rozpoczęcie budowy – 2014 r., zakończenie budowy – III kwartał 2016 r. Inwestor produ-
kować będzie tam opakowania z tworzyw sztucznych metodą termoformowania i zobo-
wiązał się do wykonywania usług pakowania wyrobów począwszy od IV kwartału 2016r. 
przez minimum 5 lat od podpisania aktu notarialnego. Zainwestuje tam ok. 8 mln zł. 

Ponadto, niedawno w drodze przetargu sprzedane zostały także inowrocławskim 
przedsiębiorcom nieruchomości stanowiące własność miasta położone przy ul. Orłow-
skiej i Rtm. Witolda Pileckiego. Teren o powierzchni 0,3924 ha, sprzedany został za 208 
tys. zł. O kupno tej nieruchomości konkurowało pięciu przedsiębiorców. Nabyła ją fir-
ma Spedbud, która zaproponowała najwyższą cenę. Działka ta jest niezabudowana, po-
siada podłączoną infrastrukturę techniczną: elektroenergetyczną sieć kablową, sieć wo-
dociągową i jest przeznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go pod nieuciążliwe usługi komercyjne, zakłady usługowo-produkcyjne, w tym drobnej 
wytwórczości i składy. Natomiast firma Market BHP – także w wyniku przetargu – na-
była za ponad 154 tys. zł teren (o powierzchni 0,1982 ha) przy ul. Metalowców. Ta nie-
zabudowana działka, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go, przeznaczona jest pod składy, handel, usługi, magazyny, administrację, garaże i par-
kingi. Posiada uzbrojenie w sieć elektroenergetyczną, telekomunikacyjną, gazową, sani-
tarną i deszczową.

Nowe miejsca pracy
– Cieszę się, że pomimo kryzysu przedsiębiorcy inwestują w naszym mieście. Dzię-

ki decyzjom o sprzedaży działek pod działalność handlową jest szansa na powstanie 
miejsc pracy. Inwestowanie przez inowrocławskich przedsiębiorców w Inowrocławiu to 
dowód na to, że nasze działki inwestycyjne są dla nich atrakcyjne i przyczynią się do roz-
wijania prowadzonej przez nich działalności gospodarczej. Wierzę, że ten dobry trend 
będzie się utrzymywał, ale to nie zależy tylko i wyłącznie od nas. Zapewniamy inwesto-
rom warunki do inwestowania, przygotowując i uzbrajając grunty, ale od suwerennej 
decyzji właścicieli  firm i ich możliwości finansowych zależy już czy i ile kapitału konkret-
ni przedsiębiorcy tu zainwestują – stwierdził  Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.

Przypomnijmy, Inowrocławski Obszar Gospodarczy to kompleksowo przygotowane 
tereny inwestycyjne (m.in. modernizacje dróg, budowa oświetlenia, infrastruktura tele-
techniczna, wodno-kanalizacyjna). Dzięki pozyskaniu przez miasto dofinansowania ze 
środków unijnych, powstały trzy strefy: zachodnia (w obrębie ul. Pakoskiej), południowa 
(pomiędzy ul. Popowicką i Bagienną) i północna (w obrębie ul. Szosa Bydgoska). 

Miasto i Gmina Inowrocław oraz Kruszwica wspólnie będą walczyły o po-
zyskanie blisko 2 mln zł na realizację części zadań w ramach Inowrocławskie-
go Obszaru Funkcjonalnego. 

Trójporozumienie w tej sprawie podpisali w ratuszu 11 września: Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza, Wójt Gminy Inowrocław Tadeusz Kacprzak i Burmistrz 
Kruszwicy Dariusz Witczak. 

Partnerzy będą wspólnie ubiegali się o unijną dotację w ramach ogłoszononego 
przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego konkursu na działania wspierające jed-
nostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania współpracy w ramach miej-
skich obszarów funkcjonalnych.

Miasto liderem projektu
– Miasto Inowrocław wskazane zostało jako lider projektu. Złożono już wniosek 

o przyznanie dotacji. Premiowane są bowiem takie projekty, które składają partnerzy. 
Chcemy połączyć potencjał rozwojowy trzech gmin, działać we wspólnych przedsię-
wzięciach w sferze gospodarczej, społecznej, ekologicznej i turystycznej. O tym, czy 
nasz partnerski projekt zyska unijne wsparcie finansowe i utworzony zostanie w tym 
celu Inowrocławski Obszar Funkcjonalny wiadomo będzie za kilka miesięcy – stwier-
dziła Aleksandra Dolińska-Hopcia, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospo-
darczego i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia. Miasto i Gmina Ino-
wrocław oraz Kruszwica będą ubiegać się o wsparcie w ramach konkursu ogłoszone-
go przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 

Konsultacje i dokumentacja
W przypadku uzyskania unijnej dotacji, kolejnym krokiem będzie ogłoszenie prze-

targu na opracowanie dokumentu strategicznego dotyczącego określenia Inowro-
cławskiego Obszaru Funkcjonalnego. Prawdopodobnie do połowy 2015 r. przeprowa-
dzone zostaną m.in. konsultacje społeczne i opracowania będzie dokumentacja tech-
niczna. 

Ścieżki rowerowe, udrożnienie Noteci
Planowane jest pozyskanie ok. 2 mln zł. Na co przeznaczone miałyby zostać te 

środki? – Widzę możliwości za pieniądze unijne przygotowania dokumentacji budo-
wy m.in. ścieżki rowerowej i udrażniania Noteci jako drogi wodnej z Inowrocławia 
do Kruszwicy oraz współpracy w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł ener-
gii i gospodarki wodno-ściekowej. O tym, czy te nasze oczekiwania będą mogły być 
zrealizowane zadecyduje jednak m.in. strategia rozwoju Inowrocławskiego Obszaru 
Funkcjonalnego – stwierdził  Prezydent Inowrocławia. 

Unijne wsparcie
Wsparcie w zakresie przygotowania propozycji projektów łącznie z dokumentacją 

techniczną dla przedsięwzięć, służyć będzie przygotowaniu inwestycji w ramach przy-
szłej perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Dokumentacje i analizy wykorzystane 
zostaną do przygotowania działań realizowanych w ramach Inowrocławskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego, na których wykonanie pozyskiwane będzie bowiem dofinanso-
wanie ze środków zewnętrznych w latach 2014-2020.

IOG, czyli… inwestycje! Miliony dzięki współpracy 
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Skoki na bangee, śniadanie na trawie, blisko trzydziestu wystawców i koncerty…, to tylko część atrakcji jakie zaplanowali organizatorzy ósmej edycji Targów Młodych. Podczas TM 
Music Festival 30 sierpnia w Teatrze Letnim wystąpili: 52 Dębiec, Etna Kontrabande, Bandoo Project i Luxtorpeda. Następnego dnia w hali widowiskowo-sportowej przedstawiciele 
m.in. Automobilklubu, „Flandrii”, ActiveXtreme, Ośrodka Sportu i Rekreacji, Środowiskowego Hufca Pracy, Wyższej Szkoły Gospodarki promowali swoją ofertę skierowaną do młodzie-
ży. W tym samym czasie wiele działo się także w pobliżu hali, gdzie można było np. skoczyć na bangee z wysokości 70 metrów. Nie brakowało występów lokalnych zespołów muzycz-
nych. Powyżej „rodzinna” fotka wolontariuszy, uczestników i gości. 

Młodzi młodym, czyli… targi

Po raz jedenasty Prezydent Inowrocławia przyznał stypendia młodym ino-
wrocławianom, którzy rozpoczynają studia dzienne i wyróżniają się szczególny-
mi osiągnięciami naukowymi, a jednocześnie znajdują się w nienajlepszej sytu-
acji materialnej.

Spośród dziewięciu osób wnioskujących o stypendium, komisja oceniająca wnioski 
wskazała cztery osoby, które w najwyższy sposób spełniły wszystkie kryteria formalne, 
zawarte w regulaminie stypendialnym.

Tegorocznymi stypendystami zostali: Adam Andrzejewski (absolwent II LO im. Ma-
rii Konopnickiej), Artur Górski, Kamil Fryszkowski i Karol Lasota (absolwenci I LO im. 
Jana Kasprowicza). 

Jakie studia podejmują inowrocławscy stypendyści? Adam Andrzejewski wybrał kieru-
nek „Inżynieria chemiczna i procesowa” na Politechnice Poznańskiej, Artur Górski będzie 
studiował prawo na Uniwersytecie Warszawskim, natomiast Kamil Fryszkowski podejmie 
studia na kierunku lekarskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, zaś Karol Lasota 
rozpoczyna studia w Szkole Głównej Handlowej.

Od 2003 r. z pomocy materialnej skorzystało 29 stypendystów Prezydenta Inowrocła-
wia. Do tego grona dołącza czterech tegorocznych wyróżnionych.

Stypendium jest wypłacane przez 12 miesięcy, począwszy od października, a jego jed-
norazowa wysokość to 450 zł.                                                                                                   (JN)

Stypendia dla studentów

Mimo że szkoła już od przeszło czterdziestu lat nie istnieje, to ponad setka 
dawnych uczniów Liceum Pedagogicznego spotkała się w Inowrocławiu. 

– Emocje były ogromne. Naszym rozmowom i wspomnieniom, także o zmarłych pe-
dagogach, nie było końca. To dla nas bardzo wzruszające chwile – podsumował zjazd 
Janusz Losik, prezes stowarzyszenia „Belfer”, które było organizatorem zjazdu. Uroczy-
stości poprzedziła msza św. odprawiona w kościele garnizonowym pw. św. Barbary i św. 
Maurycego. 

Część oficjalna spotkania odbyła się w obecnym III Liceum Ogólnokształcącego im. 
Królowej Jadwigi, czyli w budynku, gdzie przed laty mieściło się Liceum Pedagogiczne. 
Szkoła może poszczycić się wieloma znakomitymi absolwentami. Wśród nich warto cho-
ciażby wymienić obecnych na zjeździe m.in. prof. Antoniego Rogalskiego, pracownika 
Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, płk. Jerzego Kozłowskiego, byłego wi-
ceszefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Henryka Rutkowskiego, 
choreografa i artystę baletowego i dra Mariana Bogusza, pracownika naukowego Uni-
wersytetu im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Po części oficjalnej, przyszedł czas na 
mniej formalne spotkania i wspólną zabawę. 

Z okazji zjazdu wydana została publikacja poświęcona historii Liceum Pedagogicznego 
w Inowrocławiu, przygotowana przez zespół redakcyjny, w składzie: Wincenty Mazurek 
(redaktor prowadzący), Barbara Litwicka i Urszula Kaczmarek. W najbliższym czasie 
stowarzyszenie planuje dodruk książki. Wszyscy, którzy chcieliby nabyć publikację prosze-
ni są o kontakt z Januszem Losikiem (tel. kom. 886 673 577).  

Wspomnieniom nie było końca
Inowrocław został uznany przez Google najbardziej „internetowym” miastem 

w województwie kujawsko-pomorskim pod względem aktywności małych i śred-
nich przedsiębiorstw! 

Tym samym Inowrocław to jedno z szesnastu miast w Polsce liczących poniżej 100 tys. 
mieszkańców, które zyskały prestiżowy tytuł eMiasta. Ranking powstał w oparciu o wy-
niki badania przeprowadzonego przez firmę IPSOS, w ramach którego przedsiębiorcy od-
powiadali na pytania dotyczące ich działalności biznesowej prowadzonej online. W szcze-
gólności brano pod uwagę takie kryteria jak m.in. zarządzanie firmowymi stronami inter-
netowymi, prowadzenie kampanii reklamowych w internecie, sprzedaż online oraz ko-
rzystanie z mediów społecznościowych. 

– Nagroda ta ma dla nas szczególne znaczenie. Rozwój lokalnej przedsiębiorczości to 
ważny punkt w programie działań prowadzonych przez miasto. Wierzymy, że to właśnie 
dzięki infrastrukturze i narzędziom internetowym usprawniającym prowadzenie firmy, 
przedsiębiorcy z Inowrocławia mogą zwiększać swoją konkurencyjność na rynku krajo-
wym, a nawet zdobywać klientów za granicą – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza, który odebrał nagrodę podczas uroczystości w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. W spotkaniu wzięli udział także m.in. 
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki,reprezentująca Google 
(z Działu Spraw Publicznych i Relacji Rządowych w Europie Środkowo-Wschodniej) Mar-
ta Poślad i  Karolina Matuszak, reprezentująca BHP Market, która to firma jest jednym 
z najbardziej aktywnych online inowrocławskich przedsiębiorstw. 

Nagroda od Google

W miniony poniedziałek sejmik województwa kujawsko-pomorskiego przyjął 
jednogłośnie uchwałę, w której wskazano Inowrocław jako miasto, gdzie będą mo-
gły być prowadzone egzaminy na prawo jazdy kat. AM, A1, A2, A, B1 i B.

Przyjęcie uchwały oznacza, że Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego może rozpocząć 
dalsze prace. Konieczne będzie m.in. przygotowanie budynku, w którym zdawane będą eg-
zaminy teoretyczne, placu manewrowego spełniającego wymogi prawne. Obecnie Prezy-
dent Inowrocławia przygotowuje projekt zmiany organizacji ruchu, który niebawem wraz ze 
stosownym wnioskiem zostanie przekazany do Starosty Inowrocławskiego. Podobny wnio-
sek trafił do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy. – Wierzę, że de-
cyzje jakie mogą podjąć stosowne organy w tej sprawie będą korzystne dla mieszkańców 
Inowrocławia, którzy zasługują na to, aby móc zdawać egzaminy na prawo jazdy w swo-
im rodzinnym mieście – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Jest szansa, iż 
jeszcze w tym roku będzie można w Inowrocławiu zdawać egzaminy (dot. kat. B). Ośrodek 
w Inowrocławiu prawdopodobnie będzie się mieścił przy ul. Orłowskiej. 

Przypomnijmy, w kwietniu w sejmie przegłosowano projekt posła Krzysztofa Brejzy 
otwierający drogę do tego, aby w takich miastach jak np. Inowrocław powstał punkt egza-
minacyjny. Do tej pory można było zdawać egzaminy tylko w miastach na prawach powia-
tu. – Ustawa może też doprowadzić do spadku cen kursów nauki jazdy. Nie potrzebne będą 
już jazdy szkoleniowe do Konina, Włocławka, czy Bydgoszczy – mówił wówczas poseł. 

Egzaminy na „prawko”

Fot. Matylda Woźniak
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SPORT
1 października – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne” – IV zawody rundy jesiennej, 
Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp 
bezpłatny. 
5, 12, 19 i 26 października – godz. 11.00-12.30, „BiegamBoLubię” – bezpłatny trening bie-
gowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
5 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – No-
tecianka Pakość, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbiń-
skiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy). 
10 października – godz. 11.00, mecz eliminacji Mistrzostw Europy U – 19, Rumunia – Ar-
menia, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp bezpłatny. 
10 października – godz. 15.30, mecz eliminacji Mistrzostw Europy U – 19, Polska – Litwa, 
Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp 
bezpłatny.
11 października – godz. 19.00, sportowe obchody Dni Papieskich, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
12 października – godz. 16.00, mecz piłki nożnej, IKS Goplania – Start Radziejów, stadion 
miejski, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
12 października – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK Noteć Inowro-
cław – Trefl II Sopot, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowa-
na, bliższe informacje można uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekreacji – tel. 52-35-55-355. 
17 października – godz. 12.00, „Rusz się – pograj w siatkówkę”, turniej dla gimnazjalistów, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
19 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – 
Włocłavia Włocławek, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).
26 października – godz. 10.00, mistrzostwa Inowrocławia w pływaniu – formuła open, 
Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Macieja Wierzbińskiego 11, wstęp bezpłatny. 
26 października – godz. 15.00, mecz piłki nożnej, IKS Goplania – Zjednoczeni Piotrków 
Kujawski, stadion miejski, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
26 października – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK Noteć Inowro-
cław – GTK Gdynia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowa-
na, bliższe informacje można uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekreacji – tel. 52-35-55-355. 

KULTURA
XXXIV Festiwal Muzyki Organowej „Jesienne Wieczory Organowe”

4, 11, 18 i 24 października
4 października – godz. 19.00, koncert „Inny świat” organizowany z okazji obchodów 
Roku Mikołaja Kopernika, wystąpią: Maciej Fortuna (trąbka, twórca projektu) i Adam Ja-
strzębski (organy), Bazylika Mniejsza Imienia NMP, ul. Biskupa Antoniego Laubitza 9, wstęp 
bezpłatny.
11 października – godz. 19.00, koncert „Poezja jak z nut” organizowany z okazji obcho-
dów Roku Juliana Tuwima, wystąpi Adam Klarecki (organy), Sanktuarium w Markowicach, 
wstęp bezpłatny. Z Inowrocławia zorganizowany zostanie bezpłatny transport (o godz. 
18.45 wyjazd z parkingu przy bazylice, następnie przystanek przy hali widowiskowo-spor-
towej i na pętli autobusowej w Mątwach). 

18 października – godz. 19.00, koncert „Papież Dialogu” organizowany z okazji obchodów 
Dni Papieskich, wystąpią studenci klasy organów Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowo-
wiejskiego w Bydgoszczy: Jarosław Ciechacki, Marek Przywarty i Szymon Olszański, Bazyli-
ka Mniejsza Imienia NMP, ul. Biskupa Antoniego Laubitza 9, wstęp bezpłatny.
24 października – godz. 19.00, koncert „Sztuka bez barier” organizowany z okazji obcho-
dów Ratyfikacji Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych, wystąpią: Tomasz Barto-
siak (skrzypce), Jakub Garbacz (organy), Dominik Połoński (wiolonczela), Maja Tomaszew-
ska-Klimek (skrzypce), Róża Wilczak-Płazik (altówka), Artur Zagajewski (rury PCV, kompo-
zytor) i Ewelina Zwiślak (flet), Bazylika Mniejsza Imienia NMP, ul. Biskupa Antoniego Lau-
bitza 9, wstęp bezpłatny. Kierownikiem artystycznym festiwalu jest Agnieszka Krokowska. 

5 października – godz. 17.00, koncert charytatywny poznańskiego zespołu „Skrzynka 
Ryżu”, dochód ze sprzedaży wejściówek przeznaczony zostanie na pomoc podopiecznym 
Fundacji K-S-M „Jesteśmy z Wami”, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 5 zł do 
nabycia m.in. w KCK i sklepie „Forte” oraz tuż przed koncertem. 
6 października – godz. 17.00, spektakl „Histerie miłosne”, wystąpią: Magdalena Boczarska, 
Bartłomiej Topa i Szymon Bobrowski, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 80 zł do 
nabycia  w KCK i sklepie „Forte”. 
7 października – godz. 16.30, spotkanie z Grzegorzem Krajewskim (podróżnik, współpra-
cujący z pismami: „Akant” oraz „Podwórko z kulturą”), który opowie o 18. południku, klub 
„Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp bezpłatny.
7 października – godz. 18.00, wernisaż wystawy „Tuwim nie na żarty”, wypożyczonej 
z Muzeum Literatury w Warszawie, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, 
wstęp bezpłatny. 
8 października – godz. 10.00, „LokoMotyw…”, w programie m.in. muzyczny poranek z Fil-
harmonią Pomorską im. Ignacego Jana Paderewskiego oraz warsztaty ilustratorskie prowa-
dzone przez Magdalenę Kozieł-Nowak (ilustratorkę książek dla dzieci), filia nr 4 biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Poprzeczna 29, wstęp bezpłatny. 
8 października – godz. 11.00, „LokoMotyw…”, w programie m.in. warsztaty językowe pro-
wadzone przez Kalinę Jerzykowską (autorka wierszy, powieści, piosenek i scenariuszy te-
atralnych dla dzieci), spotkanie z Izabelą Klebańską (autorką książek, scenariuszy radiowych 
i telewizyjnych dla dzieci i młodzieży), współorganizatorem wydarzenia jest Wojewódzka  
i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy; filia nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowi-
cza, ul. Zygmunta Wilkowskiego 32, wstęp bezpłatny. 
8 października – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Barbarą Włodarczyk (dziennikarką te-
lewizyjną, autorką m.in. cyklu reportaży „Szerokie tory”) połączone z promocją książki „Nie 
ma jednej Rosji”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, bezpłatne wejściówki 
można odbierać na tydzień przed spotkaniem w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza. 
11 października – godz. 18.30, koncert jubileuszowy (z okazji 45-lecia pracy artystycznej) 
Edwarda Hulewicza, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 30 zł do nabycia w KCK 
i sklepie „Forte”. 
13 października – godz. 16.30, 19.30, spektakl „Single i remiksy”, wystąpią: Anna Mu-
cha, Weronika Książkiewicz (lub Katarzyna Glinka), Lesław Żurek, Wojciech Medyński, Te-
atr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 80 zł (balkon) i 90 zł do nabycia w KCK i skle-
pie „Forte”. 
14 października – godz. 19.00, „Jezioro Łabędzie”, w Inowrocławiu jako zaledwie w jed-
nym z pięciu miast w Polsce (po Krakowie, Częstochowie, Lublinie i Wałbrzychu) wystąpią 
artyści z Royal Russion Balet, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w ce-
nie 60 zł, 80 zł, 100 zł, 120 zł do nabycia m.in. w kasach hali i „Wodnego Parku” oraz skle-
pie muzycznym „Forte”. 
17 października – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, Galeria Tymczasem, 
plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
17 października – godz. 18.00, spektakl „Zwariowany komisariat”, wystąpią m.in.: Wiolet-
ta Arlak, Piotr Pręgowski, Jacek Fedorowicz, Andrzej Beya-Zaborski, Sylwester Maciejewski, 
Jacek Kawalec, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 70 zł do nabycia m.in. w KCK 
i poprzez stronę www.kupbilecik.pl.
20 października – koncert charytatywny zespołu „HaShir” z Torunia, podczas występu 
prowadzona będzie kwesta na rzecz podopiecznych Fundacji K-S-M „Jesteśmy z Wami”, 
Kościół pw. Świętej Królowej Jadwigi, wstęp bezpłatny. 
21 października – godz. 16.30, prelekcja Alfreda Krysiaka, zatytułowana „Wielcy ludzie Ku-
jaw”, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp bezpłatny.
21 października – godz. 20.00, występ kabaretu „LIMO”, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, 
bilety w cenie 50 zł do nabycia w sklepach: „Grand” (Centrum Uzdrowiskowe „Energetyk”), 
„Forte” i u organizatora – tel. kom. 514 110 739. 
22 października – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Angeliką Kuźniak (trzykrotnie uhono-
rowana prestiżową nagrodą Grand Press, autorka dwóch reportaży zamieszczonych w no-
minowanym do Nagrody Literackiej NIKE 2008 tomie Włodzimierza Nowaka „Obwód gło-
wy”), połączone z promocją książki „Papusza” (w wydaniu lipcowym „Naszego Miasta Ino-
wrocław” opublikowaliśmy obszerny artykuł poświęcony Papuszy), Salonik Literacko-Arty-
styczny ul. Jana Kilińskiego 16, bezpłatne wejściówki można odbierać na tydzień przed spo-
tkaniem w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza. 
25 października – godz. 11.00, spotkanie z Agnieszką Łopacką (lektorem audiobooków 
z wierszami Juliana Tuwima), Tajemniczy Ogród – oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
25 października – godz. 19.00, koncert Michała Bajora, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bi-
lety w cenie 75 zł do nabycia w KCK i sklepie „Forte”. 
26 października – godz. 10.00, 36. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. Fran-
ciszka Becińskiego (eliminacje), Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 

Miłośnicy wędkarstwa raz w roku mają możliwość łowienia ryb w Solankach. Tym 
razem w zawodach organizowanych w parku, wzięło udział kilkudziesięciu wędkarzy. 
Walczyli oni o Złotą, Srebrną i Brązową Patelnię. Wśród dorosłych pierwsze miejsca zajął 
Marek Miliński, drugie – Damian Walczak, trzecie – Bartosz Gabryszak. W katego-
rii dzieci i młodzieży zawody wygrał Aleks Kapysz, drugie miejsce przypadło w udzia-
le – Michałow Bębenkowi, a trzecie – Igorowi Nowakowi. Serdecznie gratulujemy!

Wędkowali w Solankach

Fot. Beata Zarzycka
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 28.10.2013 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno 
-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 14.10.2013 r., 
godz. 17.00-19.00, Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Bato-
rego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 (podczas posiedzenia Zarzą-
du Osiedla „Solno”); 22.10.2013 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru); radna pełni też 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe)  
– 1.10.2013 r., godz. 11.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 
60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 7.10.2013 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 1.10.2013 r., 
godz. 16.30-17.30, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza  
Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1; 9.10.2013 r.,  
godz. 16.30-17.30, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 9.10.2013 r., 
godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. 
nr 117), tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 1, 8, 15, 
22 i 29.10.2013 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok nr 110, tel. 52-35 
-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873. 
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 3.10.2013 r., godz. 
15.00-16.00, Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18. 
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 1.10.2013 r., godz. 15.30-16.30,  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 7.10.2013 r.,  
godz. 11.00-12.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. 
nr 117), tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 21.10.2013 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 14.10.2013 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno 
-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska) – Wiceprzewodniczący RMI  
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 7.10.2013 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 7.10.2013 r.,  
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 

*24 sierpnia 2013 r. zmarł w Warszawie Bogdan KRÓLEWSKI (l. 69), dr nauk rolniczych, polityk, 
działacz gospodarczy i biznesmen. W latach 1969-1970 pracował jako stażysta w PGR w podinowro-
cławskim Gnojnie. Już w pierwszej połowie lat 70. działał na wysokich stanowiskach w Związku Mło-
dzieży Wiejskiej, w latach 1981-1984 pełnił urząd wojewody bydgoskiego (nominowany na to sta-
nowisko w dniach „prowokacji bydgoskiej”). Angażował się wówczas m.in. w sprawę przyspiesze-
nia budowy inowrocławskiego szpitala i lansował pomysł utworzenia… linii trolejbusowej na trasie  
z centrum miasta do Mątew. Następnie do 1985 r. był sekretarzem Naczelnego Komitetu Zjednoczo-
nego Stronnictwa Ludowego i wiceministrem rolnictwa i gospodarki żywnościowej. W tymże 1985 r. 
został posłem ZSL na Sejm PRL IX kadencji, uzyskując jeden z mandatów w Okręgu Wyborczym w 
Inowrocławiu. W 1989 r. uczestniczył w obradach Okrągłego Stołu, później wycofał się z działalności 
politycznej i zajął biznesem. Pracował w zarządach i radach nadzorczych licznych spółek. Pochowany 
został na Starych Powązkach w Warszawie.

*24 sierpnia 2013 r. zmarł Jan KACZMAREK (l. 77), sportowiec, pracownik przedsiębiorstw ener-
getycznych i klubów sportowych. W latach 50., m.in. w inowrocławskiej Goplanii, ćwiczył boks  
w wagach muszej i koguciej. Po wyjeździe na Wybrzeże pracował w firmach (m.in. w „Elektromon-
tażu” Gdańsk) zajmujących się elektryfikacją wsi. Później został długoletnim dyrektorem Budowla-
nego Klubu Sportowego Bydgoszcz, a następnie zarządzał hotelem oraz kierował ośrodkiem sportu 
i rekreacji w Sępólnie. Był działaczem tamtejszej Krajny, wcześniej także bydgoskiej Brdy. Do rodzin-
nego Inowrocławia powrócił w 2008 r. Pochowany został na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

*3 września 2013 r. zmarł Krzysztof KARSKI (l. 53), mgr inż. budownictwa, absolwent II LO im. 
Marii Konopnickiej w Inowrocławiu i Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy. Pracował m.in. 
w Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, jako kierownik budowy w Poddębickim Przedsiębiorstwie 
Budowlanym, w latach 1989-1991 był starszym inspektorem w Wydziale Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, a następnie kierownikiem Wydziału Komunalno-Inwestycyjnego Urzędu Miasta 
Inowrocławia. W latach 2003-2004 był kierownikiem Referatu Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w Barcinie i krótko wiceburmistrzem Barcina. Później związany zawodowy m.in. z jani-
kowską spółką „Rembis”. Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

*5 września 2013 r. zmarł Kazimierz NALEWAJK (l. 72), prywatny przedsiębiorca i działacz spo-
łeczny rodem z Obierwia w Mazowieckiem. Ukończył Technikum Mechaniczno-Elektryczne w Byd-
goszczy. W 1977 r. uzyskał uprawnienia członka Cechu Rzemiosł Różnych w Inowrocławiu, m.in. pro-
dukował żyrandole, prowadził firmę budowlaną, instalacji elektrycznych i elektromechaniczną, osta-
tecznie skupiając się na działalności handlowej. W okresie przemian ustrojowych zaangażował się 
w działalność polityczną i samorządową. Był radnym Rady Miejskiej Inowrocławia I kadencji (1990 
-1994), mandat uzyskał z listy Chrześcijańskiej Demokracji Stronnictwa Pracy. Wybrano go także na 
członka Zarządu Miasta Inowrocławia, ale w 1991 r. z tej funkcji został odwołany. W kolejnych wy-
borach samorządowych nie uzyskał już mandatu radnego. Pochowany został na cmentarzu para-
fii pw. Imienia NMP.

       PIOTR STRACHANOWSKI

Odeszli . . .

Dziesięcioletnią posługę duszpasterską w naszym mieście zakończył ks. kan. Maciej Lisiecki, pro-
boszcz parafii św. Jadwigi Królowej oraz dziekan dekanatu Inowrocław I. Na zakończenie uroczystej 
mszy świętej przedstawiciele wielu lokalnych środowisk składali okolicznościowe podziękowania księdzu 
kanonikowi Lisieckiemu. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, który także wziął udział we wspo-
mnianej uroczystości, powiedział m.in.: W życzliwej pamięci pozostaje ujmująca skromność, a jedno-
cześnie otwartość i nieustająca gotowość księdza proboszcza do niesienia pomocy w wielu sytuacjach. 
Przenikały one nasze wzajemne zadania i naturalnie harmonizowały w licznych obszarach lokalnego 
życia społecznego. Ksiądz Maciej Lisiecki był proboszczem parafii św. Jadwigi Królowej od 2003 r., rów-
nolegle sprawował również funkcję dyrektora Katolickiej Szkoły Podstawowej. W 2004 r. mianowany 
został kanonikiem honorowym kapituły św. Jerzego w Gnieźnie, a od 2008 r. sprawował urząd dzieka-
na dekanatu Inowrocław I. Teraz będzie kontynuował pracę duszpasterską jako proboszcz parafii farnej  
w Gnieźnie. Nowym proboszczem inowrocławskiej parafii został ks. Jan Maćkowiak, dotychczasowy 
proboszcz parafii pw. św. Trójcy w Słaboszewie (dekanat Mogilno).                                                               (JN)

Ujmująca skromność i otwartość

Fot. Beata Zarzycka
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ZŁOTE GODY
(sierpień 2013 r.)

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznawanymi przez Prezydenta RP, 
odznaczeni zostali Jubilaci świętujący w sierpniu w Urzędzie Stanu Cywilnego złote 
gody (50-lecie): Zdzisława i Jan Grupowie, Barbara i Czesław Rucińscy, Wanda i Win-
centy Mazurkowie, Janina i Stefan Mazgajowie, Jadwiga i Edward Sondejowie, Ma-
ria i Jerzy Michalscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
(lipiec/sierpień 2013 r.)

Danuta Borowska (Inowrocław) – Dariusz Czerwiec (Inowrocław); Izabela Radwań-
ska (Inowrocław) – Rafał Kanarek (Inowrocław); Monika Ligocka (Inowrocław)  
– Mariusz Cieliński (Inowrocław); Katarzyna Kwiatkowska (Inowrocław) – Andrea 
Lattari (Vescovato); Weronika Lewicka (Inowrocław) – Rafał Lewandowski (Nowe 
Miasto Lubawskie); Marta Maklakiewicz (Inowrocław) – Jacek Deczyński (Toruń); 
Anna Bernat-Osinska (Inowrocław) – Mirosław Mścisz (Stalowa Wola); Izabela 
Szczepańska (Inowrocław) – Filip Golasz (Inowrocław); Edyta Giża-Ratajczak (Jani-
kowo) – Piotr Wiśniewski (Inowrocław); Daria Kunicka (Inowrocław) – Damian Glisz-
czyński (Inowrocław); Marzena Linkowska (Inowrocław) – Zbigniew Grawowski (Ką-
kowa Wola – Parcele); Paulina Czerwińska (Inowrocław) – Przemysław Czarkowski 
(Więcławice); Renata Mitrzak (Inowrocław) – Wojciech Lohse (Inowrocław); Mar-
ta Kaczmarek (Inowrocław) – Przemysław Urbaniak (Inowrocław); Olga Niedzwiedz-
ka (Inowrocław) – Maciej Zamczała (Inowrocław); Karolina Szafranek (Inowro-
cław) – Krzysztof Wiśniewski (Inowrocław); Iwona Piotrowska (Inowrocław) – Mar-
cin Adamski (Inowrocław). 

URODZENIA
(lipiec/sierpień 2013 r.)

Aleksander Kutnik – s. Anity i Michała; Aleksander Nowak – s. Moniki i Marcina; 
Krzysztof Borowski – s. Anny i Remigiusza; Hanna Kwiatkowska – c. Katarzyny i Ro-
mana; Jakub Tuszyński – s. Pauliny i Krzysztofa; Antonina Białkowska – c. Magdaleny  
i Wojciecha; Iga Pawlak – c. Olgi i Sebastiana; Kamil Kotoliński – s. Justyny  Artura; Alek-
sander Pawłowski – s. Agnieszki i Sławomira; Adrian Agaś – s. Anny i Stanisława; Tama-
ra Kruk – c. Eweliny i Marka; Marcel Jankowski – s. Agnieszki i Grzegorza; Anna Albiń-
ska – c. Doroty i Pawła; Antonina Stolarczyk – c. Emilii i Piotra; Maria Maciejczak – c. Jo-
anny i Marcina; Nikodem Pawłowski – s. Pauliny i Krzysztofa; Anna Ziaja – c. Katarzy-
ny i Piotra; Tobiasz Lewandowski – s. Magdaleny i Sławomira; Bartosz Kośka – s. Iwo-
ny i Michała; Marcel Gust – s. Anety i Piotra; Daniel Wojciechowski – s. Karoliny i Mar-
cina; Aleksander Łożyński – s. Sylwii i Mariusza; Wojciech Wolski – s. Agnieszki i Toma-
sza; Dominika Krakowska – c. Katarzyny i Piotra; Laura Mrzygłód – c. Doroty i Mariu-
sza; Nikola Boniśniak – c. Małgorzaty i Karola; Igor Zwoliński – s. Sylwii i Kamila; Ju-
lia Dąbek – c. Eweliny i Wojciecha; Stanisław Gorzkiewicz – s. Anny i Mateusza; Ma-
ria Dyrda – c. Mileny i Jana; Aleksandra Rosińska – c. Moniki i Adama; Gabriela Lis  
– c. Katarzyny i Macieja; Zofia Kierstan – c. Małgorzaty i Grzegorza; Wiktoria Nowa-
kowska – c. Karoliny i Piotra; Laura Grzeszak – c. Justyny i Michała; Bartosz Trzebia-
towski – s. Anny i Piotra; Hanna Kulczycka – c. Wioletty i Krzysztofa; Michalina Kosiń-
ska – c. Magdaleny i Sławomira.
 

ZGONY
(lipiec/sierpień 2013 r.)

Piotr Kujawa (62); Zdzisław Stabulewicz (77); Bożena Reschke (62); Grzegorz Twar-
dygrosz (58); Marianna Kaczyńska (85); Leszek Kaźmierczak (65); Ryszard Hertel 
(66); Wanda Rychłowska 67); Zbigniew Pomes (72); Edward Kur (67); Aleksandra Ja-
rzębska (80); Wanda Ratajczak (77); Bożena Krajniak (66); Mirosława Koźlinska (87); 
Barbara Chwiałkowska (80); Włodzimierz Lewandowski (50); Maria Lewandowska 
(73); Danuta Tokarska (62); Alojzy Gerus (74); Zbigniew Krokowski (65); Władysław 
Śnieg (93); Urszula Kalinowska (81); Grzegorz Niemczewski (64); Marian Grzelak 
(75); Henryk Sendecki (91); Rafał Federowicz (42); Aurelia Szczególska (64); Tade-
usz Cichocki (82); Radosław Kubaszewski (36); Aleksandra Wróblewska (79); Kazi-
miera Jóźwicka (84); Kazimiera Cybulska (89); Jan Biskup (63); Wanda Ilecka (100); 
Janina Świątek (91); Jerzy Walczak (75); Firmina Zielińska (84); Anna Walczak (76); 
Marian Jóźwiak (82); Małgorzata Piwek (57); Jan Kaczmarek (77); Władysław Two-
rek (93); Barbara Undrul (77); Michał Kawa (36); Stefan Wyskocki (91); Jadwiga Go-
ralewska (88); Andrzej Wolski (67); Joanna Ziółkowska (84); Zofia Jackowska (95); 
Regina Benke (90); Helena Kroczyk (92); Marek Mańkowski (54); Rozalia Chodzińska 
(94); Wanda Skarbińska (79). 
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- od 1 września br. czytelnicy Biblioteki Miejskiej im. Jana Ka-
sprowicza mogą korzystać z e-booków. Biblioteka Miejska 
im. Jana Kasprowicza wraz z Wojewódzką i Miejską Biblio-
teką Publiczna w Bydgoszczy i pięcioma innymi książnicami  
w województwie kujawsko-pomorskim zawarła porozu-
mienie w sprawie dostępu do bazy e-booków na platformie 
ibuk.pl. W bazie dla czytelników inowrocławskiej książnicy 
udostępnionych jest ok. 300 tytułów. Można z nich korzy-
stać bezpłatnie w bibliotece głównej i wybranych filiach. Co 
ważne, po pobraniu w bibliotece kodu dostępu, z  e-booków 
można korzystać z prywatnego komputera. Aby otrzymać 
PIN do bazy książek trzeba być zarejestrowanym czytelni-
kiem biblioteki. Po załogowaniu się na osobiste konto, użyt-
kownik uzyska dostęp do zasobów IBUK LIBRA wykupio-
nych przez Bibliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu i pozostałe biblioteki tworzące konsorcjum,
- „Nieświadomość w rodzinie. Analiza dramatu relacji ro-
dzic-dziecko na podstawie filmu >>Sala samobójców<<”, 
to temat warsztatów dotyczących nieświadomej komuni-
kacji między wszystkimi członkami rodziny. Zajęcia odbędą 
się 3 października (w godz. 16.30-19.30) w Saloniku Lite-
racko-Artystycznym (ul. Jana Kilińskiego 16). Poprowadzi je 
Adriana Meller (psycholog, certyfikowany psychoterapeu-
ta psychoanalityczny, członek zwyczajny Polskiego Towarzy-
stwa Psychoterapii Psychoanalitycznej), 
- reprezentanci Inowrocławskiego Stowarzyszenia Mode-
larzy Redukcyjnych zostali wyróżnieni oraz zdobyli nagrody 
specjalne podczas III Festiwalu Modeli Plastikowych, które 
odbyły się niedawno w Łasku. Wyróżnienia otrzymali: Mi-
kołaj Kozłowski, Maciej Myśliński, Remigiusz Kamiński, 
Krystian Szczepański, Krzysztof Krajewski, Robert Pie-
trygała. Nagrody specjalne odebrali: Robert Pietrygała, 
Grzegorz Mądry (zdobył też drugie miejsce w konkuroswej 
klasie lotniczej) i Artur Domański. Ponadto podczas festi-
walu wyróżnienie zdobył też niezrzeszony w stowarzysze-
niu inowrocławianin Marek Żuraw. Serdecznie gratulujemy, 
- Park Solankowy, pijalnię wód mineralnych, tężnię, obiek-
ty sanatoryjne, korty tenisowe zwiedził 11 września prezen-
ter telewizyjny Maciej Orłoś. Wraz z ekipą TVP 1 nagrywał 
materiał o atrakcjach turystycznych naszego miasta do pro-
gramu telewizyjnego zatytułowanego „Nie ma jak Polska”, 
którego pomysłodawcą jest Polska Organizacja Turystyczna 
wskazująca (we współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami) 
najciekawsze miejsca w poszczególnych województwach 
warte tego, aby były promowane na antenie TVP 1, 
- aż 546 uczniów bierze udział w zajęciach nauki tenisa 
ziemnego w czterech „podstawówkach” – SP nr 4, 6, 11 i 16. 
Lekcje prowadzone są w ramach programu „Tenis 10” reali-
zowanemu dzięki porozumieniu podpisanemu w marcu br. 
przez Prezydenta Inowrocławia i Prezesa Polskiego Związ-
ku Tenisowego,   
- przypominamy, iż trwają zapisy na bezpłatne warsztaty 
psychoedukacyjne dla rodziców. W ramach Miejskiego Pro-
gramu Profilaktyki prowadzą je specjaliści z Ośrodka Psy-
choterapii i Psychoedukacji „Kontakt”. Spotkania prowadzi 
dwoje doświadczonych psychologów: Anna Chwiałkow-
ska i Tomasz Kuczma, którzy pomagają rodzicom w roz-
wiązywaniu różnego rodzaju wątpliwości, kłopotów oraz 
poważniejszych problemów wychowawczych.  – Kiedy po-
jawiają się trudności szkolne, albo zmienia się zachowanie 
dziecka, które staje się zamknięte i lękowe lub przeciwnie 
pobudliwe i agresywne… wszystkie tego typu sytuacje, któ-
re niepokoją rodziców mogą być na naszych zajęciach le-
piej zrozumiane. Możemy pomóc rodzicom rozpoznać po-
wody takich niepokojących stanów i wypracować wspól-
nie skuteczniejsze sposoby radzenia sobie i wspierania dzie-
ci – stwierdził Tomasz Kuczma. Na zajęcia można zapisywać 
się telefonując pod jeden z następujących nr. tel.: 605 353 
155, 601 941 161, 52-35-51-374.

Tysiące inowrocławian oraz gości naszego miasta odwiedziło Park Solankowy podczas IV Inowrocławskiego Festiwa-
lu Światła i Smaku. Hasło przewodnie tego wyjątkowego wydarzenia to „Z Japonią na Ty”, a więc… można było podziwiać 
m.in. taniec gejsz, pokazy samurajów, spróbować specjałów kuchni japońskiej oraz wysłuchać koncertów, w tym w wyko-
naniu zawieszonych na ścianie tężni bębniarzy taiko. Punktem kulminacyjnym festiwalu był pokaz laserów. 

Festiwal ze smakiem i… światłem

Fot. Beata Zarzycka


